
 

 

 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης

2 Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

 ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

   Αριθμ. 13364 ΕΞ 2022  
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 36184 ΕΞ 2020/

24.12.2020 απόφασης «Σύσταση - συγκρότη-

ση Ομάδας Έργου για την παραγωγή της δευ-

τερογενούς νομοθεσίας του άρθρου 107 του 

ν. 4727/2020 (Α’  184)» (Υ.Ο.Δ.Δ.  1083), όπως 

τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 22936 ΕΞ 

2021/07.07.2021 (Υ.Ο.Δ.Δ.  535) και 45069 ΕΞ 

2021/21.12.2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1107) όμοιες.

  ΟΙ ΓΕΝΙΚΟΙ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ - ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΑΠΛΟΥΣΤΕΥΣΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
i. των άρθρων 13-15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώ-

δικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 45),
ii. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης των Κυβερνητι-
κών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133), ιδίως της παρ. 3 του άρθρου 44,

iii. Του άρθρου 107 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυ-
βέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184),

iv. του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» (Α’ 131),

v. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) και δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

vi. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

vii. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121 και Α’ 126 Διορθώσεις Σφαλμάτων),

viii. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ix. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

2. Την υπό στοιχεία 187/29.7.2019 απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Επικρατείας «Ανάθεση 
καθηκόντων σε θέση μετακλητού Γενικού Γραμματέα 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης και Απλούστευσης Διαδι-
κασιών του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 524).

3. Την υπό στοιχεία 300/13.8.2019 απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Επικρατείας «Διορισμός 
μετακλητού Γενικού Γραμματέα Πληροφοριακών Συστη-
μάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 592).

4. Την υπό στοιχεία 36184 ΕΞ 2020/24.12.2020 απόφα-
ση «Σύσταση - συγκρότηση Ομάδας Έργου για την πα-
ραγωγή της δευτερογενούς νομοθεσίας του άρθρου 107 
του ν. 4727/2020 (Α’ 184)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1083), όπως τροπο-
ποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 22936 ΕΞ 2021/07.07.2021 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 535) και 45069  ΕΞ 2021/21.12.2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1107) 
όμοιες.

5. Την υπό στοιχεία 4621 ΕΞ 2022/09.02.2022 απόφα-
ση του Υπουργού Επικρατείας σχετικά με τη λήξη της 
πρόσληψης της Ψύλλου Μαρίας του Βασιλείου από τη 
θέση μετακλητής υπαλλήλου στο Ιδιαίτερο Γραφείο του 
Υπουργού Επικρατείας (Υ.Ο.Δ.Δ. 125).

6. Το υπό στοιχεία 7636 ΕΙ 2022/01.03.2022 ηλεκτρο-
νικό μήνυμα από το Γραφείο του Υπουργού Επικρατεί-
ας σχετικά με την αντικατάσταση της Ψύλλου Μαρίας 
του Βασιλείου στην Ομάδα Έργου για την παραγωγή 
της δευτερογενούς νομοθεσίας του άρθρου 107 του 
ν. 4727/2020 (Α’ 184), από την Ξυλούρη Νεφέλη.

7. Την υπό στοιχεία 6470 ΕΞ 2022/22.02.2022 απόφαση 
του Υπουργού Επικρατείας σχετικά με την αυτοδίκαιη 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Απριλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 297

1407

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1408 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 297/13.04.2022

λήξη της υπηρεσίας της Μαρίας - Ιωάννας Πετροπούλου 
του Γεωργίου από τη θέση μετακλητής υπαλλήλου στο 
Ιδιαίτερο Γραφείο του πρώην Υφυπουργού Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης Γεωργίου Γεωργαντά, (Υ.Ο.Δ.Δ. 133).

8. Το υπό στοιχεία 10365 ΕΙ 2022/18.03.2022 ηλεκτρο-
νικό μήνυμα από το Γραφείο του Γενικού Γραμματέα Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης και Απλούστευσης Διαδικασιών 
για την αντικατάσταση της Βασιλικής Νίκης Σωτηροπού-
λου του Αλεξίου από την Αναστασία Αργυρώ Γεωργία 
Κιούση του Βασιλείου και την αφαίρεση της Μαρίας - 
Ιωάννας Πετροπούλου του Γεωργίου, αποφασίζουμε:

Α. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 36184 ΕΞ 2020/
24.12.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1082) απόφαση «Σύσταση - συγκρό-
τηση Ομάδας Έργου για την παραγωγή της δευτερο-
γενούς νομοθεσίας του άρθρου 107 του ν. 4727/2020 
(Α’  184)», όπως τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 
22936 ΕΞ 2021/07.07.2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 535) και 45069 ΕΞ 
2021/21.12.2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1107) όμοιες, ως ακολούθως:

1. Ορίζουμε την Νεφέλη Ξυλούρη του Κωνσταντίνου 
με ΑΔΤ: ΑΖ 523693, μετακλητή υπάλληλο στο Ιδιαίτερο 
Γραφείο του Υπουργού Επικρατείας του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης, ως συντονίστρια, σε αντι-
κατάσταση της Μαρίας Ψύλλου του Βασιλείου με ΑΔΤ: 
Σ 145308.

2. Ορίζουμε την Αναστασία Αργυρώ Γεωργία Κιούση 
του Βασιλείου με ΑΔΤ: ΑΗ 133416, μετακλητή υπάλλη-
λο στο Ιδιαίτερο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης και Απλούστευσης Διαδικασιών 
του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης ως μέλος, 
σε αντικατάσταση της Βασιλικής- Νίκης Σωτηροπούλου 
του Αλεξίου με ΑΔΤ: ΑΗ 536402.

3. Παύει να είναι μέλος η Πετροπούλου Μαρία - Ιω-
άννα του Γεωργίου με ΑΔΤ: ΑΗ 726352 λόγω της από 
07.02.2022 αυτοδίκαιης λήξης της υπηρεσίας της 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 133).

Β. Ως εκ τούτου, η εν λόγω Ομάδα Έργου διαμορφώ-
νεται, πλέον, ως εξής:

1. Νεφέλη Ξυλούρη του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ: 
ΑΖ 523693, μετακλητή υπάλληλος, συνεργάτης του Ιδιαί-
τερου Γραφείου του Υπουργού Επικρατείας στο Υπουρ-
γείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης, ως συντονίστρια.

2. Ευανθία - Μαρία Τριχάκη του Κωνστατίνου, με ΑΔΤ: 
ΑΝ 122567 μετακλητή υπάλληλο στο Ιδιαίτερο Γραφείο 
του Γενικού Γραμματέα Πληροφοριακών Συστημάτων 
Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυ-
βέρνησης.

3. Αναστασία Αργυρώ Γεωργία Κιούση του Βασιλείου 
με ΑΔΤ: ΑΗ 133416, μετακλητή υπάλληλο στο Ιδιαίτερο 
Γραφείο του Γενικού Γραμματέα Ψηφιακής Διακυβέρνη-
σης και Απλούστευσης Διαδικασιών.

4. Αγγελική Παναγιωτάκη του Νικολάου με ΑΔΤ: 
ΑΟ 043075, υπάλληλος με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ), του κλάδου ΠΕ Ειδικού 
Επιστημονικού Προσωπικού, με βαθμό Α’ που υπηρετεί 
ως Προϊσταμένη του Αυτοτελούς Τμήματος Στρατηγικής, 
Προγραμματισμού και Διαχείρισης Έργων της Γενικής 
Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας 
Διοίκησης του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

5. Ανδρομάχη Κεχαγιόγλου του Λάζαρου - Χαράλα-
μπου, με ΑΔΤ: ΑΟ 144525, υπάλληλο ΙΔΑΧ, ειδικότητας 
ΠΕ Νομικών, με βαθμό Α’, του Γραφείου Νομικών και 
Κοινοβουλευτικών Θεμάτων του Υπουργείου Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης.

6. Σταματίνα Λέκκα του Ανδρέα με ΑΔΤ: ΑΒ 578320, 
μόνιμη υπάλληλος του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οι-
κονομικού με βαθμό Β’ που υπηρετεί με απόσπαση 
στη Γενική Γραμματεία Ψηφιακής Διακυβέρνησης και 
Απλούστευσης Διαδικασιών του Υπουργείου Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης.

7. Αγγελική Μπόλη του Βασιλείου με ΑΔΤ: Χ 894200, 
μόνιμη υπάλληλος του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οι-
κονομικού με βαθμό Β’ που υπηρετεί με απόσπαση 
στη Γενική Γραμματεία Ψηφιακής Διακυβέρνησης και 
Απλούστευσης Διαδικασιών του Υπουργείου Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης.

8. Αντρέας Δημητρίου του Γεωργίου με ΑΔΤ: ΑΕ 092656, 
εμπειρογνώμων Πληροφορικής με βαθμό 2ο της κατηγο-
ρίας ειδικών θέσεων που υπηρετεί ως Προϊστάμενος του 
Γραφείου Επιχειρησιακής Λειτουργίας Ενιαίας Ψηφιακής 
Πύλης της Υπηρεσίας Συντονισμού Ενιαίας Ψηφιακής 
Πύλης της Γενικής Γραμματείας Ψηφιακής Διακυβέρνη-
σης και Απλούστευσης Διαδικασιών του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

9. Διονύσιος Κοντογιώργης του Στέργιου με ΑΔΤ: 
ΑΙ 133197, μόνιμος υπάλληλος του κλάδου ΠΕ Πληρο-
φορικής, με βαθμό Α’ που υπηρετεί ως Προϊστάμενος 
της Υπηρεσίας Συντονισμού Ενιαίας Ψηφιακής Πύλης 
της Γενικής Γραμματείας Ψηφιακής Διακυβέρνησης και 
Απλούστευσης Διαδικασιών του Υπουργείου Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης.

10. Αθανάσιος Σκλαπάνης του Λάμπρου με ΑΔΤ: 
ΑΙ 632578, μόνιμος υπάλληλος του κλάδου ΠΕ Διοικη-
τικής Οργάνωσης, με βαθμό Α’ που υπηρετεί ως Προϊ-
στάμενος του Τμήματος Ανοικτής Διακυβέρνησης και 
Διαφάνειας της Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνη-
σης της Γενικής Διεύθυνσης Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
της Γενικής Γραμματείας Ψηφιακής Διακυβέρνησης και 
Απλούστευσης Διαδικασιών του Υπουργείου Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης.

Γ. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία 36184 ΕΞ 2020/
24.12.2020 απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με τις 
υπό στοιχεία 22936 ΕΞ 2021/07.07.2021 και 45069 ΕΞ 
2021/21.12.2021 όμοιες.

Δ. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Απριλίου 2022 

Οι Γενικοί Γραμματείς

Πληροφοριακών  Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
Συστημάτων και Απλούστευσης
Δημόσιας Διοίκησης Διαδικασιών

ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ 
ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1409Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 297/13.04.2022

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

 ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

    Αριθ. 103936/Φ.2.5 
Συγκρότηση της Επιτροπής Μητρώου Εργολη-

πτικών Επιχειρήσεων (ΜΗ.Ε.ΕΠ.)

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του άρθρου 118 του ν. 4472/2017 «Συνταξιοδοτι-

κές διατάξεις Δημοσίου και τροποποίηση διατάξεων του 
ν. 4387/2016, μέτρα εφαρμογής των δημοσιονομικών 
στόχων και μεταρρυθμίσεων, μέτρα κοινωνικής στήρι-
ξης και εργασιακές ρυθμίσεις, Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2018-2021 και λοιπές δι-
ατάξεις» (Α’ 74),

β. του άρθρου 42 του π.δ. 71/2019 «Μητρώα συντε-
λεστών παραγωγής δημοσίων και ιδιωτικών έργων, με-
λετών, τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών 
υπηρεσιών (ΜΗ.Τ.Ε)» (Α’ 112),

γ. του άρθρου 188 του ν. 4635/2019 «Επενδύω στην 
Ελλάδα και άλλες διατάξεις» (Α’ 167),

δ. των άρθρων 13, 14 και 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 45), 

ε. της παρ. 2 του άρθρου 4 του π.δ. 123/2016 «Ανασύ-
σταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Με-
ταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύ-
σταση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου 
Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 
Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονο-
μασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» (Α’ 208),

στ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ζ. του π.δ 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’123),

η. του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151),

θ. της υπ’ αρ. 312/20.09.2021 απόφασης του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υποδομών 
και Μεταφορών Γεώργιο Καραγιάννη» (Β’ 4346), 

ι. του π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-
τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155).

2. Τα  υπό στοιχεία 325294/Φ.2.5./17.11.2021 προς 
το Νομικό Συμβούλιο του Κράτους και 370491/Φ.2.5./
22.12.2021 προς το Γραφείο ΝΣ στη ΓΓΥ, 325246/Φ.2.5./
17.11.2021 προς   Υπ. Εσωτερικών, 25355/Φ.2.5./17.11.2021 
προς Υπ. Οικονομικών, 327155/Φ.2.5./18.11.2021 προς 
ΤΕΕ, 327198/Φ.2.5./18.11.2021 προς ΠΕΔΜΕΔΕ, ΠΕΔΜΗ-
ΕΔΕ, ΠΕΣΕΔΕ, ΣΑΤΕ, ΣΤΕΑΤ και 327187 /Φ.2.5./18.11.2021 
προς ΕΕΤΕΜ έγγραφα, εκπρόσωποι των οποίων προβλέ-
πονται στη σύνθεση της Επιτροπής του θέματος.

3. Το υπ’ αρ. 169348/1002.21/22.12.2022 έγγραφο ΝΣΚ, 
το υπ’ αρ. 96445/28.12.2021 έγγραφο Υπ. Εσωτερι-
κών, το υπό στοιχεία 232-2554/100001Α/28.12.2021 
έγγραφο του Προϊσταμένου του ΓΝΣ στη Γ.Γ.Υ., τα υπ’ 
αρ. 30007/13.12.2021 και 30007/13.12.2021 (Ορθή 
Επανάληψη) έγγραφα ΤΕΕ, τα υπ’ αρ. 1666/06.12.2021 
και 1666/06.12.2021(Ορθή Επανάληψη) έγγραφα 
ΠΕΔΜΕΔΕ, το υπ΄αρ. 444/01.12.2021 έγγραφο ΠΕΣΕ-
ΔΕ, το υπ’ αρ. 458/31.12.2021 έγγραφο ΠΕΔΜΗΕΔΕ, 
το υπ΄αρ. 35517/31.12.2021 έγγραφο ΣΑΤΕ, το υπ΄αρ. 
4461/11.01.2021 έγγραφο ΣΤΕΑΤ και το υπ΄αρ. 1002/
31.12.2021 έγγραφο ΕΕΤΕΜ με την υπόδειξη των εκπρο-
σώπων τους στην Επιτροπή, καθώς και το γεγονός ότι 
το Υπουργείο Οικονομικών δεν υπέδειξε εκπροσώπους 
του στην Επιτροπή.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98),  το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με 
το άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημό-
σιας διοίκησης» (Α’ 133), καθώς και το γεγονός ότι από 
τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τη συγκρότηση της Επιτροπής Μητρώου Εργοληπτι-
κών Επιχειρήσεων (ΜΗ.Ε.ΕΠ.), αποτελούμενης από τα 
εξής μέλη:

α) τον Δημήτριο Αναγνώπουλο του Γεωργίου (ΑΔΤ: 
ΑΒ 388687), Προϊστάμενο της ΕΥΔΕ Κατασκευής και 
Συντήρησης Συγκοινωνιακών Υποδομών της Γενικής 
Γραμματείας Υποδομών του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με 
Α’β ως Πρόεδρο, με αναπληρώτρια τη Ραφαέλλα - Αρ-
γυρώ Μαραγκουδάκη του Δημητρίου (ΑΔΤ: ΑΚ 804731),

β) τη Ραφαέλλα - Αργυρώ Μαραγκουδάκη του Δημη-
τρίου (ΑΔΤ: ΑΚ 804731), Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
της Διεύθυνσης Υποδομών Αεροδρομίων της Γενικής 
Γραμματείας Υποδομών του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με 
Α’β με αναπληρωτή τον Μάριο Παπαθεοδώρου του Σω-
τηρίου (ΑΔΤ: Μ 149341), Αν. Προϊστάμενο του Τμήματος 
Κατασκευής Έργων Αθήνας της ΕΥΔΕ Κατασκευής και 
Συντήρησης Συγκοινωνιακών Υποδομών, του κλάδου 
ΠΕ Μηχανικών με Α’β,

γ) την Καλλιόπη Αγγελούση του Ζαχαρία (ΑΔΤ: 
ΑΖ 041508) υπάλληλο της Γενικής Γραμματείας Υποδο-
μών του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Α’β ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρωτή τον Δημήτριο Γιαννουλάκη του Ιωάννη 
(ΑΔΤ: Π 402017) υπάλληλο της Γενικής Γραμματείας Υπο-
δομών του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Α’β,

δ) τη Σμαράγδα Μαλακατέ του Αλεξάνδρου (ΑΔΤ:
ΑΚ 514679) υπάλληλο της Γενικής Γραμματείας Υποδο-
μών του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Α’β ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρωτή τον Ανδρέα Σταλία του Παναγιώτη (ΑΔΤ: 
Π 373253) υπάλληλο της Γενικής Γραμματείας Υποδομών 
του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Α’β,

ε) τον Γεράσιμο Πολυκαλά του Νικολάου (ΑΔΤ:ΑΚ 
047365) του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Α’β εκπρόσωπο 
του Υπ. Εσωτερικών ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια 
τη Βασιλική Καραβία του Νικολάου (ΑΔΤ: Χ 546910) του 
κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Α’β,



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1410 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 297/13.04.2022

στ) τη Βασιλική Παπαγιαννοπούλου του Χρήστου 
(ΑΔΤ: ΑΕ 550439) Πάρεδρο του Ν.Σ.Κ. που υπηρετεί στο 
Γραφείο Νομικού Συμβούλου της Γενικής Γραμματείας 
Υποδομών ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την 
Αναστασία Καπόλου του Νικολάου (ΑΔΤ: ΑΚ 514078) 
του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού με πτυχίο 
Νομικής και Α’β.

Όταν εκδικάζονται αιτήσεις θεραπείας της παρ. 4 του 
άρθρου 43 του π.δ. 71/2019, για την έκδοση της γνωμο-
δότησης της Επιτροπής Μητρώου Εργοληπτικών Επι-
χειρήσεων, τη θέση του ως άνω μέλους της Επιτροπής 
καταλαμβάνει ο Προϊστάμενος του Γραφείου Νομικού 
Συμβούλου στη Γενική Γραμματεία Υποδομών Χρήστος 
Μητκίδης του Γεωργίου (ΑΔΤ: ΑΜ 072452), ο οποίος 
αναλαμβάνει και καθήκοντα Προέδρου για το μέρος της 
συνεδρίασης που αφορά την εκδίκαση των αιτήσεων 
θεραπείας, αναπληρούμενος νόμιμα από την Ιωάννα 
Παχή του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ: ΑΒ 226015), αρχαιότερη 
Πάρεδρο του ΝΣΚ στο ίδιο Γραφείο,

ζ) τον Αντώνιο Πρωτονοτάριο του Νικολάου (ΑΔΤ: 
ΑΗ 539772) Πολιτικό Μηχανικό εκπρόσωπο του ΤΕΕ ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Φλώριο Γλέζο του 
Εμμανουήλ (ΑΔΤ: Χ 182511) Πολιτικό Μηχανικό,

η) τον Γεώργιο Μαρκογιαννάκη του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ: 
ΑΕ 332105) Αρχιτέκτονα Μηχανικό εκπρόσωπο του ΤΕΕ ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Καλλιόπη Κώστα του 
Γεωργίου (ΑΔΤ: ΑΕ 332105) Αρχιτέκτονα Μηχανικό,

θ) τον Ανδρέα Γερακακάκη του Εμμανουήλ (ΑΔΤ: 
ΑΕ 011528) εκπρόσωπο των επαγγελματικών εργολη-

πτικών ενώσεων ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον 
Δημήτριο Στουραΐτη του Γεωργίου (ΑΔΤ: ΑΙ 020187),

ι) τον Αριστείδη Λυκογιάννη του Γρηγορίου, (ΑΔΤ: 
ΑΗ 121496) εκπρόσωπο των επαγγελματικών εργολη-
πτικών ενώσεων ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον 
Παρασκευά Τσάμπρα του Ελευθερίου (ΑΔΤ: ΑΒ 650811),

ια) τη Μαρία Τσιομπάνου του Μιχαήλ, (ΑΔΤ: 
ΑΜ 394615) εκπρόσωπο των επαγγελματικών εργολη-
πτικών ενώσεων ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια 
τη Φωτεινή Μπούσιου του Γενναίου (ΑΔΤ: ΑΜ 308930),

ιβ) τον Δημήτριο Λαζαρίδη του Ηλία (ΑΔΤ: ΑΝ 124971) 
Τοπογράφο Μηχανικό Τ.Ε. εκπρόσωπο της ΕΕΤΕΜ ως τακτι-
κό μέλος με αναπληρωτή τον Σταύρο Μενέγκη του Πέτρου 
(ΑΔΤ: ΑΒ: 939133), Πολ. Μηχανικό Δομικών Έργων Τ. Ε.

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η Σοφία Τσιλικο-
χρύσου του Σταματίου (ΑΔΤ: Σ 108872), υπάλληλος του 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού με Α’β, με ανα-
πληρώτρια την Κωνσταντία Φαγαδάκη του Δημητρίου 
(ΑΔΤ: Σ 580283), υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - 
Οικονομικού με Α’β.

Η θητεία των μελών της Επιτροπής λήγει στις 
31.12.2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Απριλίου 2022

Ο Υπουργός Ο Υφυπουργός
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14002971304220004*




